<sup>40</sup> Johannes C a n o n i c u s, jw., f. 84v–85r: „Impossibile est in eodem instanti assignare realiter alteritatem prioritatis et posterioritatis. Probatur: in simplici indivisibili non potest assignari alteritas prioritatis et posterioritatis. Sed instans est simpliciter indivisibile, igitur etc. Maior patet, quia ubi est prius et post, ibi plura, et per consequens divisibilitas. [...] In instanti potest assignari alteritas prioritatis et posterioritatis secundum rationem. Hoc probatur, quia illud instans est principium unius partis temporis et finis alterius. Sed principium et finis dicunt alteritatem prioritatis et posterioritatis, igitur. [...] Instans non est divisibile in plura signa realia. Probatur: nam tunc instans esset divisibile et quodlibet istorum signorum esset instans et sic unum instans esset plura instantia, quorum utrum est falsum. [...] In eodem instanti possunt assignari plura signa rationis. Probatur, quia idem instans est principium et finis, tum quia in eodem instanti temporis sunt plura signa naturae et cum simultate instantis temporis stat prioritas secundum naturam, quod patet, quia propria passio est in eodem instanti temporis cum suo subiecto, et tamen est post natura etc. [...] Ista alteritas prioritatis et posterioritatis secundum rationem non ponuntur cotractoria, de eodem posse verificari in eodem instanti temporis. Probatur: impossibile est quod in eadem mensura realiter indivisibili aliquid sit et non sit. Sed instans est realiter indivisibile, igitur. [...] Ista divisio non est immediata proprie loquendo de substantia et accidente; de multis enim oportet dicere quod nec substantia nec accidens potest essentialiter praedicari de ipsis, nec de multis differentiis et de multis aliis. Ista igitur divisio non est immediata sed bene ista: omne quod est vel est substantia vel accidens vel aliqua realitas huius vel illius”.

<sup>41</sup> Zob. przyp. 33.

<sup>42</sup> Johannes C a n o n i c u s, jw., f. 80r: „Est opinio Aureoli, qui ponit quod tempus nihil aliud est quam successio motus sine motu omnium succedentium. Unde est mora, id est successio motus et omnium numerabilium. Hoc probat. Tempus non est formaliter nisi prius et posterius, terminis actione addita. Sed prioritas et posterioritas non sunt formaliter aliud quam quaedam successio habens formaliter partes priores et posteriores, igitur etc”.

z części ciągłej i części dyskretnej, tj. liczby, jak linia o określonej długości czy płaszczyzna o określonej powierzchni. Konsekwentnie, pierwsza zasada miary należy do wielkości dyskretnej i jest jedynie przenoszona na to, co ciągłe. W ten sposób coś może zostać zmierzone jedynie wówczas, gdy jest analizowane jako konkretne i posiadające właściwą liczbę<sup>43</sup>. Jan Kanonik zgadza się z Aureolim, że czas rozpatrywany ogólnie jest wielkością ciągłą, ale odrzuca jego szczegółowy wniosek dotyczący złożonego charakteru czasu podnosząc przeciw niemu dwa zarzuty. Po pierwsze, skoro gatunku nie mogą charakteryzować przeciwnostawne różnice, niemożliwe jest by czas charakteryzowały ciągłość i dyskretność. Po wtóre, czas jest dyskretny tylko aktualnie dzięki jego percepcji jako części wpływających jedna po drugiej, jego wewnętrzna charakterystyka sprowadza się do ciągłości. Konsekwentnie Jan stwierdza, że „teraz” będące bytem niepodzielnym nie może płynąć, jako że upływ odnosi się do tego, co podzielne, jest bowiem następstwem. „Teraz” nie może być także przyczyną czasu, nie jest bowiem żadną z czterech przyczyn; ponadto bycie przyczyną dla czasu oznaczałoby, że chwila odpowiada czasowi, co jest niemożliwe<sup>44</sup>.